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. suralis, nervus tibialis’in dalı olan n. cutaneus surae medialis ile n.
fibularis (peroneus) communis’in dalı olan n. cutaneus surae late-
ralis’in bacağın arka yüzünün ortalarında birleşmesiyle meydana

gelir.1 Daha sonra malleolus lateralis’in arkasına kadar vena (v) saphena par-
va ile birlikte seyreder. Ayak sırtının dış kısmında n. cutaneus dorsalis la-
teralis olarak küçük parmağa kadar uzanır.1 N. suralis, bacağın distal
bölgesinin posterolateralini, malleolus lateralis’i, ayak lateralini ve ayakta 4.
ve 5. parmakların deri duyularını almaktadır.1-4

İntramuskuler Seyreden
İki Farklı Nervus Suralis Olgusu

ÖÖZZEETT  Ana bi lim da lı mız da yap tı ğı mız ru tin ka dav ra di sek si yon la rı sı ra sın da eriş kin er kek ka dav -
ra nın her iki si nin de sol alt eks tre mi te sin de ner vus (n) su ra lis ’in nor mal sey rin den fark lı ola rak se -
yir gös te ren iki ay rı ol gu ya rast lan dı. Bi rin ci ol gu da n. su ra li s’in bir bö lü mü nün mus cu lus (m)
gas troc ne mi us için de iler le di ği di ğer ol gu da ise n. ti bi a lis’ ten kay nak la nan n. cu ta ne us su ra e me di -
a lis ’in bir bö lü mü nün m. gas troc ne mi us için de iler le di ği göz len di. İkin ci ol gu da n. cu ta ne us su ra e
me di a lis ’in kas için de ki sey ri bit tik ten son ra yü zey sel leş ti ği ve ba ca ğın dis ta lin de ken din den da ha
ka lın olan n. cu ta ne us su ra e la te ra lis ’e ka tı lıp n. su ra lis ’i oluş tur duk la rı tes pit edil di. N. su ra lis ’in her
iki sağ alt eks tre mi te de ki sey ri ise nor mal ola rak göz len di. Da ha ön ce ki li te ra tür ler de n. su ra lis’ le
il gi li de ği şik ça lış ma lar ta nım lan mış tır. N. su ra lis’ le il gi li ta nım la dı ğı mız bu iki var yas yo nun bi lin -
me si nin bu böl ge ile il gi li ya pı la cak rad yo lo jik, nö ro lo jik ve cer ra hi gi ri şim ler de fay da lı ola ca ğı nı
dü şün mek te yiz.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kas, is ke let; su ral si nir

AABBSS  TTRRAACCTT  Du ring the ro u ti ne ca da ver dis sec ti ons car ri ed out in our de part ment, two dif fe rent ca -
ses of su ral ner ve, which disp la yed a dif fe rent prog ress than the nor mal prog ress of su ral ner ve,
we re dis co ve red in the res pec ti ve left lo wer ex tre mi ti es of adult ma le ca da vers. It was ob ser ved
that in the first ca se, su ral ner ve was partly prog res sing in the gas troc ne mi us musc le whe re as in the
se cond ca se me di al su ral cu ta ne o us ner ve, which was ca u sed by ti bi al ner ve, was partly prog res sing
in the gas troc ne mi us musc le. In the se cond ca se, it was ob ser ved that, fol lo wing its in tra mus cu lar
prog ress, me di al su ral cu ta ne o us ner ve be gan to sur fa ce and jo i ned la te ral su ral cu ta ne o us ner ve in
the dis tal of the leg, for ming su ral ner ve. It was ob ser ved that the co ur se of the su ral ner ve’s we re
nor mal on the both right lo wer ex tre mity. Va ri o us stu di es on su ral ner ve we re de fi ned in pre vi o -
us li te ra tu re. We ar gu e that be ing awa re of tho se two va ri an ces will help ra di o lo gi cal, ne u ro lo gi -
cal and sur gi cal ope ra ti ons car ri ed on this part.

KKeeyy  WWoorrddss::  Musc le, ske le tal; su ral ner ve 
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N. su ra lis, da ha ön ce ya pı lan ça lış ma lar da da
be lir til di ği gi bi var yas yon gös te ren bir si nir dir.4 N.
su ra lis ’i mey da na ge ti ren n. cu ta ne us su ra e me di a -
lis ve n. cu ta ne us su ra e la te ra lis bö lüm le ri nin bir-
le şi mi nin; %5.9 ora nın da fos sa pop li te a’ da, %1.9
ora nın da ba ca ğın or ta sın da, %67.4 ora nın da ba ca -
ğın dis ta lin de ve %25.5 ora nın da ayak bi le ğin de
olu şa bi le ce ği ça lış ma lar da ifa de edil mek te dir.4,5 Ça-
lış ma lar da ay rı ca n. su ra lis ’in doğ ru dan n. isc hi a di -
cus, n. fi bu la ris (pe ro ne us) com mu nis’ ten ve ya n.
ti bi a lis’ ten ori jin al dı ğı da be lir til mek te dir.5-9 Pi-
men tel ve ark.nın ya yın la dık la rı olguda ise; n. cu-
ta ne us su ra e me di a lis ’in m. gas troc ne mi us için de
sey ret ti ği ni ve da ha son ra yü zey sel le şe rek n. su ra -
lis ’in olu şu mu na ka tıl dı ğı ifa de edil mek te dir.4

Ge nel ta nım la ma n. su ra lis ’in du yu sal si nir ol-
du ğu yö nün de ol ma sı na rağ men, ner vus su ra lis ’in
var yas yo nel ola rak mo tor fonk si yon gö re bi le ce ği ve
mo tor lif ler içe re bi le ce ği ça lış ma lar da vur gu lan -
mak ta dır.2,4,10 N. su ra lis, do ku bi yop si le ri nin ta nı sal
ola rak de ğer len di ril me sin de, si nir greft le rin de, dis-
tal nö ro pa ti le re bağ lı ola rak ge li şen du yu ka yıp la rı -
nın ta nım lan ma sın da kli nik ola rak önem li dir.
Çün kü n. su ra lis ’e ait mo no nö ro pa ti le rin ol duk ça
na dir gö rül dü ğü ifa de edil mek te dir.4,8,11-13 Ça lış ma -
mız da ki bi rin ci ol gu da, n. su ra lis ’in bir bö lü mü nün
m. gas troc ne mi us için de sey ret ti ği, ikin ci ol gu da ise,
sa de ce n. ti bi a lis’ ten kay nak la nan n. cu ta ne us su ra -
e me di a lis ’in bir bö lü mü nün m. gas troc ne mi us için -
de iler le di ği göz len di. N. cu ta ne us su ra e me di a lis ’in
kas için de ki sey ri bit tik ten son ra yü zey sel leş ti ği ve
ba ca ğın dis ta lin de ken din den da ha ka lın çap lı olan
n. cu ta ne us su ra e la te ra lis ’e ka tı lıp n. su ra lis ’i oluş-
tur duk la rı tes pit edil di. Da ha ön ce ki li te ra tür ler de
n. su ra lis’ le il gi li de ği şik var yas yon lar ta nım lan mış -
tır. N. su ra lis’ le il gi li ta nım la dı ğı mız bu iki var yas -
yo nun bi lin me si nin bu böl ge ile il gi li olan
kli nis yen le re fay da lı ola ca ğı nı dü şün mek te yiz. Bu
ne den le ça lış ma mız da n. su ra lis ’in sey ri ve onun kli-
nik açı dan öne mi vur gu lan mış tır.

OL GU SU NUM LA RI
OL GU 1

Ana bi lim Da lın da ru tin ka dav ra di sek si yo nu sı ra -
sın da 65 ya şın da er kek ka dav ra nın sol ba ca ğın da n.
su ra lis ’in m. gas troc ne mi us için de ki sey ri ile il gi li

ol gu ya rast lan dı. Ka dav ra da n. isc hi a di cus ve dal-
la rı olan n. ti bi a lis ve n. fi bu la ris com mu nis açı ğa
çı ka rıl dı. Da ha son ra n. ti bi a lis ’in da lı olan n. cu ta -
ne us su ra e me di a lis ve n. fi bu la ris com mu nis ’in da -
lı olan n. cu ta ne us su ra e la te ra lis tes pit edil di. N.
cu ta ne us su ra e me di a lis ile n. cu ta ne us su ra e la te -
ra lis ’in fos sa pop li te a’ nın alt kıs mın da bir le şe rek n.
su ra lis ’i oluş tur duk la rı göz len di (Re sim 1). N. su ra -
lis ’in fos sa pop li te a’ da ki bir le şim ye rin den 135 mm
son ra m. gas troc ne mi us ’un iki ba şı ara sın dan gi rip
kas için de ver ti kal yön de 30 mm uzun lu ğun da ve 4
mm de rin li ğin de ola cak şekil de iler le di ği ve son ra
da fa ci a pro fun da’ yı de le rek kas içe ri sin den çık tı ğı
ve yü zey sel leş ti ği tes pit edil di (Re sim 1). Ay rı ca n.
su ra lis ’in ayak sır tı nın dış kıs mın da n. cu ta ne us
dor sa lis la te ra lis ola rak kü çük par ma ğa ka dar uzan-
dı ğı tes pit edil di. Sağ alt eks tre mi te de ise n. su ra -
lis ’in nor mal sey rin de ol du ğu göz len di.

OL GU 2

İkin ci ol gu muz da 60 ya şın da er kek ka dav ra nın sol
ba ca ğın da n. su ra lis ’in olu şu mu na ka tı lan n. cu ta -
ne us su ra e me di a lis ’in m. gas troc ne mi us için de ki
sey ri ile il gi li ol gu ya rast lan dı. Ka dav ra da n. isc hi a -
di cus ve dal la rı olan n. ti bi a lis ve n. fi bu la ris (pe ro -
ne us) com mu nis açı ğa çı ka rıl dı. Da ha son ra n.
ti bi a lis ’in da lı olan n. cu ta ne us su ra e me di a lis tes pit
edil di. N. su ra lis ’in n. fi bu la ris (pe ro ne us) com mu -
nis’ ten ori jin alan la te ral par ça sı nın me di a le gö re
da ha ka lın çap lı ol du ğu gö rül dü. Ay rı ca n. ti bi a -
lis’ten kay nak la nan n. cu ta ne us su ra e me di a lis ’in bir
bö lü mü nün m. gas troc ne mi us için de iler le di ği göz-
len di. Da ha son ra n. cu ta ne us su ra e me di a lis ’in yü-
zey sel leş ti ği ve ba ca ğın dis ta lin de n. cu ta ne us su ra e
la te ra lis ’e ka tı lıp n. su ra lis ’i oluş tur duk la rı tes pit
edil di (Re sim 2). N. cu ta ne us su ra e la te ra lis ’in, n.
cu ta ne us su ra e me di a lis’ le bir leş ti ği nok ta ya ka dar
olan uzun lu ğu 400 mm ola rak öl çül dü. N. cu ta ne us
su ra e me di a lis ’in bir le şim ye ri ne ka dar olan uzun lu -
ğu 350 mm ola rak tes pit edil di. N. cu ta ne us su ra e
me di a lis ’in m. gas troc ne mi us ’un iki ba şı ara sın dan
gi rip kas için de ver ti kal yön de 20 mm uzun lu ğun -
da ve 3 mm de rin li ğin de ola cak şekil de iler le di ği ve
son ra da fa ci a pro fun da’ yı de le rek kas içe ri sin den
çık tı ğı ve yü zey sel leş ti ği göz len di (Re sim 2). Ay rı -
ca n. su ra lis ’in ayak sır tı nın dış kıs mın da n. cu ta ne -
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us dor sa lis la te ra lis ola rak kü çük par ma ğa ka dar
uzan dı ğı iz len di. Sağ alt eks tre mi te de ki n. su ra lis ’in
nor mal sey rin de ol du ğu dikkati çekti.

TAR TIŞ MA
N. su ra lis olu şu mu ile il gi li fark lı ana to mik var yas -
yon lar ta nım lan mak ta dır.4,5 N. su ra lis ’i oluş tu ran la-
te ral ve me di al par ça la rın fos sa pop li te a’ da, ba ca ğın
or ta sı ve ya dis tal böl ge sin de ya da ayak bi le ği nin he -
men al tın da bir le şe bi le ce ği be lir til mek te dir.4,5

Pi men tel ve ark., n. su ra lis’ le il gi li yap tık la rı ça lış -
ma da; 60 alt eks tre mi te de var yas yon sık lı ğı nı %6.7
ola rak vur gu la mak ta dır lar.4 Ay rı ca n. su ra lis ’in
%13.3-53.8 ora nın da n. cu ta ne us su ra e me di a lis’ ten,
%0-16 ora nın da n. cu ta ne us su ra e la te ra lis’ ten,
%40.2-83.7 ora nın da n. cu ta ne us su ra e me di a lis ve
la te ra lis ’in bir leş me sin den, %5.2 ora nın da n. fi bu la -
ris (pe ro ne us) com mu nis’ ten ori jin al dı ğı ça lış ma la -

rın da be lir til mek te dir.5-7,11 Ay rı ca Na gab ho os ha na
ve ark.nın bil dir di ği olgu da ise, n. su ra lis ’in doğ ru -
dan n. ti bi a lis’ ten ori jin al dı ğı ifa de edil mek te dir.9

Pi men tel ve ark. ya yın la dık la rı va ka da n. su ra lis ’i
oluş tu ra cak olan me di al par ça nın m. gas troc ne mi us
için de sey ret ti ği ni ve da ha son ra yü zey sel le şe rek n.
su ra lis ’in olu şu mu na ka tıl dı ğı be lir til mek te dir.4 Ay -
nı ol gu da n. su ra lis ’i oluş tu ran di ğer la te ral par ça nın
m. gas troc ne mi us ’un üze rin de sey ret ti ği, me di al
par ça gi bi in tra mus ku ler se yir li ol ma dı ğı be lir til -
mek te dir.4 Di ğer olgu lar dan fark lı ola rak, ça lış ma -
mız da ki bi rin ci ol gu da ise, fos sa pop li te a alt
kıs mın da n. cu ta ne us su ra e me di a lis ile n. cu ta ne us
su ra e la te ra lis ’in bir le şi mi ile olu şan n. su ra lis ’in, m.
gas troc ne mi us ’un içe ri sin de 30 mm ka dar aşa ğı ya
ver ti kal yön de iler le dik ten son ra kas içe ri sin den çı-
ka rak yü zey sel leş ti ği göz len di (Re sim 1). Ay rı ca ça-
lış ma mız da ikin ci ol gu da n. cu ta ne us su ra e
me di a lis ’in bir bö lü mü nün m. gas troc ne mi us için de
iler le dik ten son ra yü zey sel le şe rek ba ca ğın dis ta lin -
de n. su ra lis ’i oluş tu ran ken din den da ha ka lın çap lı
di ğer la te ral par ça ya ka tıl dı ğı tes pit edil di (Re sim 2).
Pi men tel ve ark.nın bil dir di ği var yas yon da n. su ra -
lis ’i oluş tu ran n. cu ta ne us su ra e me di a lis par ça sı nın
m. gas troc ne mi us içe ri sin de sey ret me si ne kar şın, 
ça lış ma mız da ise me di al ve la te ral par ça la rın bir leş -
me sin den son ra olu şan n. su ra lis ’in m. gas troc ne mi -
us içe ri sin de sey ret ti ği be lir len di.4

N. su ra lis ’in ba cak ta ki sey ri ve da ğı lı mı önem-
li dir. Ba zı pa to lo ji le rin si ni re uzun sü re ba sı yap-
ma sı, bu böl ge de ki trav ma tik ya ra lan ma lar ve
cer ra hi mü da ha le ler so nu cu n. su ra lis ve dal la rın da
ha sar olu şa bil mek te dir.4,14,15 Ay rı ca lo kal ve bölge-
sel anes te zi ve su ral si nir gref ti alı mı sı ra sın da, n.
su ra lis ’in ko run ma sı için n. su ra lis ’in ana to mik
özel lik le ri nin ve ba cak ta ki sey ri nin bi lin me si nin
önem li ol du ğu vur gu lan mak ta dır.16 Bir bi lis ve ark.,
n. su ra lis et ra fın da ki yu mu şak do ku da ki sert leş me -
ye bağ lı ola rak si ni re ba sı oluş tu ğu nu ve bu na bağ -
lı ola rak da si nir de nö ro pa ti ge liş ti ği ni olgula rın da
bil dir mek te ler.17 Hus son ve ark. n. su ra lis ’in bu böl-
ge de ke mik leş me ye bağ lı ola rak ba sı ya uğ ra dı ğı ve
bu na bağ lı ola rak da plan tar flek si yon sı ra sın da n.
su ra lis böl ge sin de ağ rı nın art tı ğı nı ça lış ma la rın da
ifa de et mek te ler.18 Ay rı ca m. gas troc ne mi us ’un me-
di al ba şın da ki ya ra lan ma ya bağ lı ola rak n. su ra lis -

RESİM 2: M. gastrocnemius içinde intramuskuler seyreden n. cutaneus surae
medialis.
1: n. cutaneus surae medialis, 2: n. cutaneus surae lateralis, 3: n. suralis, 4: n. tibialis,

5: n. peroneus (fibularis) communis, 6: v. saphena parva.

RESİM 1: M. gastrocnemius içinde intramuskuler seyreden n. suralis. 
1: n. cutaneus surae medialis, 2: n. cutaneus surae lateralis, 3: n. suralis, 4: n. tibialis,

5: n. peroneus (fibularis) communis.
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’in uyar dı ğı böl ge ler de özel lik le plan tar flek si yon -
da ağ rı mey da na gel di ği be lir til mek te dir.14

N. su ra lis ’in kli nik ola rak da önem li ol du ğu
araş tır ma cı lar ta ra fın dan vur gu lan mak ta dır. Çün -
kü n. su ra lis ’e ait mo no nö ro pa ti le rin ol duk ça na dir
gö rül dü ğü ve bu na bağ lı ola rak da do ku bi yop si le -
ri nin ta nı sal ola rak de ğer len di ril me sin de, si nir
greft le rin de, dis tal nö ro pa ti le re bağ lı ola rak ge li şen
du yu ka yıp la rı nın ta nım lan ma sın da önem li ol du -
ğu söy len mek te dir.4,8,11-13 İn tra mus ku ler se yir li pe-
ri fe rik si nir le rin kas ha re ket le rin den et ki le ne-
bi le ce ği ve Pi ri for mis sen dro mun da ol du ğu gi bi n.
su ra lis ’in in tra mus ku ler sey rin de m. gas troc ne mi -
us ’un ha re ket le rin den et ki le ne bi le ce ği akıl da tu tul-
ma lı dır.19,20 Ça lış ma mız da ta nım la nan in tra mus-
ku ler se yir li n. su ra lis ol gu su nun gö rül me se be bi -
nin de da ha ön ce ki li te ra tür ler de be lir til di ği gi bi

böl ge nin em bri yo lo jik ge li şi min den kay nak la na bi -
le ce ği dü şü nül dü.21

N. su ra lis ba cak böl ge sin de ki pa to lo ji ler den
ve ya bu böl ge ye ya pı la cak cer ra hi mü da ha le ler den
za rar gö re bi lir. Bu yüz den bu böl ge ile uğ ra şan cer-
ra hın n. su ra lis’ le il gi li alı şıl ma dık var yas yon la rın
far kın da ol ma sı ge rek mek te dir. Ay rı ca cer ra hın bu
böl ge de ya pa ca ğı fa ci a to mi, nö rom re zek si yo nu,
ke mik ve yu mu şak do ku re kons trük si yon la rı gi bi
mü da ha le ler de si ni ri far k et me si ve ko ru ma sı önem
arz et mek te dir.

So nuç ola rak; ça lış ma mız da ta nım la dı ğı mız bu
iki var yas yo nun bu böl ge ile il gi li rad yo lo jik ve nö-
ro lo jik iş lem ler de ve cer ra hi gi ri şim ler de bi lin me -
si ge rek ti ği ni, ay rı ca bu böl ge ile il gi li pa to lo ji le rin
ta nı ve te da vi sin de il gi li kli nis yen le re fay da lı ola ca-
ğı nı dü şün mek te yiz.
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